
 

GRAD PULA - POLA 
GRADSKO VIJEĆE 
 
 
 
 
NAZIV PROSTORNOG PLANA: 
 
 
 

STAVLJANJE IZVAN SNAGE DIJELA 
PROVEDBENOG URBANISTIČKOG PLANA 

„STARI GRAD PULA“ 
 
 
 
 
 
 
FAZA  IZRADE: PRIJEDLOG ZA PONOVNU 
 JAVNU RASPRAVU 
 
  
 
 
 
 
NOSITELJ IZRADE: GRAD PULA - POLA 
 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
  KOMUNALNI SUSTAV I IMOVINU 
 FORUM 2 
 52 100 PULA 
 
PROČELNIK: Giordano Škuflić dipl.ing.građ. 
 
 
 
PRIPREMILI: STUDIO BF d.o.o. 
 RIBNJAK 14 
 10 000 ZAGREB 
 
ODGOVORNI VODITELJ  
IZRADE PLANA: Zoran Boševski dipl. ing. arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zagreb, studeni 2016. 



STAVLJANJE IZVAN SNAGE DIJELA PUP-a STARI GRAD PULA PRIJEDLOG ZA PONOVNU JAVNU RASPRAVU 

Studio BF d.o.o., Ribnjak 14 Zagreb, studeni 2016. 2 

 

Županija: Istarska županija  
  

Grad: Grad Pula  
  

Gradonačelnik: Boris Miletić  
  

Naziv prostornog plana:  
STAVLJANJE IZVAN SNAGE DIJELA 
PROVEDBENOG URBANISTIČKOG PLANA 
„STARI GRAD PULA“ 

  

Pravna osoba koja je izradila plan:  Studio BF d.o.o. , Zagreb  
  

Direktor:  Zoran Boševski, dipl.ing.arh.  
  

Broj ugovora:  
Klasa: 350-01/12-01/49, Ur. br. 2168/01-03-02-
0153-12-12 

  

Vrijeme izrade :  2012-2016.  
  
Odgovorni voditelj za izradu nacrta prijedloga 
plana:  

Zoran Boševski, dipl.ing.arh.  
 
 
 
 

Koordinatori izrade plana: Gabrijela Lovrić Cukon dipl.ing.arh. 
Barbara Belić Raunić dipl.ing.arh. 
 
Zoran Boševski dipl.ing.arh  

Stručni tim u izradi plana:  
Kristina Škorić dipl.ing.arh. 
Jurana Hraste dipl.ing.arh. 

  

Planeri prometnica i infrastrukture:  

Tatjana Uzelac, dipl.ing.građ. 
mr.sc.Mladen Žunec mag.ing.el. 
Mirzo Kurspahić dipl.ing.građ. 
Goran Kosović dipl.ing.stroj. 

 
 



STAVLJANJE IZVAN SNAGE DIJELA PUP-a STARI GRAD PULA PRIJEDLOG ZA PONOVNU JAVNU RASPRAVU 

Studio BF d.o.o., Ribnjak 14 Zagreb, studeni 2016. 3 

 

 
Odluka o izradi II Ciljanih Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Pule, I Ciljanih 
Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog 
plana Grada Pule, stavljanju izvan snage dijela 
Provedbenog urbanističkog plana „Stari Grad 
Pula“ te izradi Urbanističkog plana uređenja 
„Riva“ 

Službene novine Grada Pule, br. 06/12 

  
Odluka Gradskog vijeća Grada Pule o donošenju 
prostornog plana:  

Službene novine Grada Pule, br.  

  
Pečat Gradskog vijeća Grada Pule  

 
 
 
 

  

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Pule:  Robert Cvek  
  

Javna rasprava objavljena:  30.12.2015. 
Javni uvid održan:  15.02.2016 - 29.02.2016. 
  

Ponovna javna rasprava objavljena:  15.11.2016. 
Ponovni javni uvid održan:  24.11.2016. - 08.12.2016. 
  
Pečat tijela odgovornog za provođenje javne i 
ponovne javne rasprave: 

 
 
 
 
 

  
Odgovorna osoba za provođenje javne i ponovne 
javne rasprave:  

Giordano Škuflić dipl.ing.građ.  

  
Suglasnost na prostorni plan prema članku 98. 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 
76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 
80/13):  

KLASA:  

  
Istovjetnost ovog prostornog plana s izvornikom 
ovjerava:  
 
 
Pečat nadležnog tijela: 
 

 
 
 

 



STAVLJANJE IZVAN SNAGE DIJELA PUP-a STARI GRAD PULA PRIJEDLOG ZA PONOVNU JAVNU RASPRAVU 

Studio BF d.o.o., Ribnjak 14 Zagreb, studeni 2016. 4 

 

Na temelju članaka 100. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“ broj 76/07, 
38/09, 55/11, 90/11, 50/12,55/12 i 80/13) a u svezi sa člankom 188. Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ br. 153/13) i članka 39. Statuta Grada Pule – Pola („Službene novine Grada Pule“ 
br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 
....................2016. godine, donosi  

 
ODLUKU 

o stavljanju izvan snage dijela 
Provedbenog urbanističkog plana 

„Stari Grad Pula“ 
 
 

Članak 1. 
 Ovom se Odlukom dio Provedbenog urbanističkog plana „Stari Grad Pula“ („Službene novine 
Općine Pula“ br. 4/92, 6/92 i 3/93, „Službene novine Grada Pule“ br. 1/97, 5/97, 11/07 i 2/09 - u 
daljnjem tekstu:Plan) stavlja se izvan snage. 
 

Članak 2. 
Područje obuhvata dijela Plana koji se stavlja van snage okružuje i/ili presjeca sljedeće 

sektore: 
- sektor LXXI u potpunosti, 
- sektor LXII / blok 18 izuzima se dio od pročelja građevina na Ulici Riva do osi Ulice Riva, 
- sektor LXII / blok 17 izuzima se Trg Sv. Tome sa zvonikom (lokacija 1.) od pročelja 

građevina na trgu i parka kod Katedrale do osi Ulice Riva, 
- sektor LXVIII / blok 16 izuzima se dio od pročelja građevina na Ulici Riva do osi Ulice 

Riva i dio pročelja građevina Ulice Sv. Ivana do osi Ulice Sv. Ivana uključujući raskršće 
ulica Sv. Ivana, Castropola i Carrarina, 

- sektor LXIX / blok 59 izuzima se dio Titovog parka od Amfiteatarske ulice i osi Sv.Ivana 
do osi Ulice Riva te od granice Valerijnog parka uključujući raskršće Ulice Starih statuta, 
šetališta Nella Milottija, Kolodvorske ulice i prolaza Nevenke Zacchigne. 

Područje obuhvata dijela Plana koji se stavlja van snage označeno je na grafičkim prikazima 
koji su prilog i sastavni dio ove Odluke i na odgovarajući način se primjenjuje na sve dijelove Plana. 
 

Članak 3. 
Elaborat iz prethodnog članka ove Odluke sadrži: 

TEKSTUALNI DIO: Odluka o stavljanju izvan snage dijela PUP-a „Stari grad Pula“ 
GRAFIČKI DIO: područje obuhvata dijela Plana koje se stavlja izvan snage: 
 
List br. 2. Stavljanje izvan snage dijela PUP-a „Stari grad“ Plan režima i 

uređenja prostora 
Tretman obnove i očuvanja postojećih objekata  

MJ.   1:1000   
 

List br.4. Stavljanje izvan snage dijela PUP-a „Stari grad“ Urbanističko 
tehnički uvjeti i numeracija blokova 

MJ.   1:1000   
 

 
OBVEZNI PRILOZI: 
 
I. OBRAZLOŽENJE STAVLJANJA IZVAN SNAGE DIJELA PUP-A „STARI GRAD PULA“ 

-UVOD  
-SADRŽAJ 

II. STRUČNE PODLOGE NA KOJIMA SE TEMELJE PROSTORNO PLANSKA RJEŠENJA 
III. POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I PROPISA KOJE JE BILO POTREBNO 

POŠTIVATI U IZRADI 
IV. ZAHTJEVI I MIŠLJENJA IZ ČLANKA 79. I ČLANKA 94. ZAKONA O PROSTORNOM 

UREĐENJU I GRADNJI (NN 76/07, 38/09, 55/11, 50/12, 55/12 I 80/13) 
V. IZVJEŠĆE O STRUČNOJ RASPRAVI 



STAVLJANJE IZVAN SNAGE DIJELA PUP-a STARI GRAD PULA PRIJEDLOG ZA PONOVNU JAVNU RASPRAVU 

Studio BF d.o.o., Ribnjak 14 Zagreb, studeni 2016. 5 

 

VI. IZVJEŠĆE O JAVNOJ I PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI 
VII. EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE 
VIII. SAŽETAK ZA JAVNOST 
IX. PODACI O PRAVNOJ OSOBI OVLAŠTENOJ ZA OBAVLJANJE STRUČNIH POSLOVA 

PROSTORNOG UREĐENJA (STRUČNI IZRAĐIVAČ: STUDIO BF d.o.o., ZAGREB) 
 

Članak 4. 
 

Elaborat iz prethodnog članka izrađen je  u 6 (šest) izvornika ovjerenih pečatom Gradskog 
vijeća Grada Pule i potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada Pule. 

Izvornici se čuvaju: 
- jedan primjerak u pismohrani dokumentacije Grada Pule, 
- dva primjerka u Upravnom odjelu za prostorno uređenje,komunalni sustav i imovinu, 
- jedan primjerak u Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja, 
- jedan primjerak u Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj, 
- jedan primjerak u Zavodu za prostorno uređenje Istarske županije. 

 
Uvid u Plan iz članka 1. ove Odluke osigurava se u sjedištu nositelja izrade – Upravni odjel za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Pula, Forum 2 . 
 

Članak 5. 
 

Ovlašćuje se Odbor za statut i druge opće akte da, u skladu sa odredbama članka 113. Zakona 
o prostornom uređenju („Narodne novine Republike Hrvatske“ br. 153/13), utvrdi pročišćeni tekst 
Odredbi za provođenje i grafičkog dijela Provedbenog urbanističkog plana „Stari Grad Pula“ 
(„Službene novine Općine Pula“ br. 4/92, 6/92 i 3/93, „Službene novine Grada Pule“ br. 1/97, 5/97, 
11/07 i 2/09). 

 
 

Članak 6. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u "Službenim novinama Grada Pule". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
Robert Cvek 

 


